
MINIsTERSTvo ŽtvorxÍHo PRosTŘBuÍ
100 00 PRAHA _ vRŠovtCE, Vršovická 65

pod|e $ 7 zákona č. 100/200r Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování v|ivů na živoiní prostředí), ve znění

pozdějších předpisů

V Praze dne 28. ledna 2009
Č. j.' d/!l- IENY/O9

SOKP - Stavba 5l0 Satalice. Běchovice

Záměr začíná v místě MÚK Chlumecká (km 60,4) a končí MÚK
Českobrodská (km 64,0). Stávající úsek SOKP 510 je necelé
4 km dlouhý a v celé jeho délce dojde k rozšíření tělesa a Vozov-
ky okruhu na šestipruhový profil, a to jak na úkor stávající re-
zeÍvy ve středním dělícím pruhu (cca 2 x 3,25 m), tak na úkor
zpevněné krajnice rozšířené o 0,75 až I,75 m. Důležitým faktem
je rovněž skutečnost, Že rea|izace samotného plrínovanéh o zámě-
ru bude probíhat zaprovozlna stávajícím úseku soKP 5l0.

Na stávajícím úseku soKP 510 budou probíhat následující úpra-
vy:
o Rozšíření vozovky v celé délce na šestipruhový profil bez

krajnic.
o Demolice, rekonstrukce a revitalizace dešt'ových kanalizací

a systému odvodnění stavby.
o Demolice a rekonstrukce dešt'ové usazovací nádrže a retenč.

ních nádrží'
. Úpravy potoka Chvalka a Svépravického potoka.
o Výstavba nových kŤižovatkových větví, mostů, opěrných

zdí, protihlukových c|on a opatření.
. Dopravně - inŽenýrská opatření na SOKP 5l0.
. Dopravní značení okruhu včetně ramp.

Hlavní město Praha
Praha _ Dolní Počemice, Praha 20, Praha * Běchovice' Praha 14
Dolní Počemice, Horní Počemice, Běchovice' ČernÝ Most

20r1

2013

Identifikační údaie

Název:

Kapacita (rozsah) záměru :

Charakter zóměru:

Umístění: kraj:
obce:
kat. území:

Zahájení výstavby:

Ukončení výstavby:



Oznamovatel: Reditelství silnice a dálnic ČR, Na Pankráci 56. l45 00 Praha 4

Záměr,,soKP _ Stavba 510 Satalice _ Běchovice.. naplňuje ustanovení $ 4 odstavce l
písmene a) zákona č. l00/200l Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozděj.
ších předpisů (dále jen ,,zákon..) ve vztahu k dikci bodu 9.3 kategorie I přílohy č. 1 k zákonu.
Záměr má významný vliv na životní prostředí, a proto bude posuzován podle zóů<ona. Dle $ 7
zákona bylo provedeno zjišt'ovací íízení, jehož cílem bylo upřesnění informací, které je vhod-
né uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen ,,dokumentace..).

Na zakladě provedeného zjišt'ovacího řízení dospěl příslušný úřad k z6véru, Že doku.
mentaci dle pří|ohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem
na následující ob|asti:

o ochrana ovzduší - Zpracovat rozptylovou studii, která by měla bý vypočítána pro ná.
sledující polutanty: PMto, PMz,s, Nox, NO, No2, Co, SO2, benzen, benzo(a)pyren,
doplnit podrobný popis omezování prašnosti během výstavby

o ochrana vod - zpracovat bilanci množství dešt'ových vod a vyhodnotit v|ivy na jakost
a mnoŽství povrchových a podzemních vod, zejména s ohledem na dotčené vodoteče,
řešit možnost vybudování dešťových usazovacích ná&Ží bez přímého vypouštění
srážkových vod do toků

o ochrana před hlukem _ zabývat se realizací protihlukových opatření, izolační a dopro-
vodné zeleně, zpracovat podrobnou hlukovou studii

o ochrana veřejného zdravÍ - Zpracovat posouzení zdravotních rizik plynoucích ze Zne-
čištění ovzduší (PMro, Nox, No, No2, So2, benzen, benzo(a)pyren) a emisí hluku
z dopravy, případně vibrací

o ochrana přírodních společenstev _ vyhodnotit vliv záměru na dotčená zvláště chráněná
ťtzemí s ohledem na jejich předměty a cíle ochrany, Zpracovat biologický průzkum se
zahrnutím jarního aspektu, hnízdního období a dendrologické části, upřesnit opatření,
kterými se minimalizují vlivy na prvky Úsns

o krajinný ráz _ Vypracovat podrobnější hodnocení vlivu záměru nakrajinný ráz
o ochrana zemědělského půdního fondu - doplnit bi|anci záborb7FF
o ochrana pozemků určených k plnění funkce lesa - doplnit bilanci zábortlZPF
o nakládání s odpady _ opravit katalogová čísla některých uváděných odpadů
o situace dalších druhů dopravy _ řešit situaci dalších druhů dopravy, jejich propojení

v části řešeného SOKP
o zabývat se variantním řešením záměru ve vztahu k vyjádřenému nesouhlasu

s uzavřením dvou křižovatkových větví na uÚr Českobrodská, zabývat se možností
převedení tranzitní dopravy na nadřazenou dopravní sít'

o zabývat se zahrnutím MÚK Vinice do dokumentace EIA
C zabývat se posouzením vlivů záměru na širší zájmovou oblast, neŽ je nejbliŽší zasta-

věná lokalita Vinice
o dopravní hledisko _ při hodnocení vlivů na životní prostředí vycházet z aktuálních ofi-

ciálních hodnot zatíŽení komunikační sítě, které zpracovává Útvar rozvoje hl. m. Pra-
hy, z hlediska současného stavu téžTecbnická správa komunikací hl' m. Prahy

o dále je třeba v dokumentaci zoh|ednit a vypořádat všechny relevantní požadavky
na dop|nění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v obdržených vyjádře.
ních (viz přílohy)



Odůvodnění

Příslušný úřad obdrže| řadu relevantních odůvodněných připomínek a požadavků
ke zpracovríní dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím k těmto požadavkům
byly příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti.

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných
celků doporučuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na l 1 kusů.

Závěr zjišt'ovacího řízní nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani pří-
slušná povolení podle zvláštních právních předpisů. Zótvěr zjištbvacfrr o řízení není rozhodnu-
tím vydaným ve správnímřízení a nelze se proti němu odvolat.

,/.'7
'z'/ 4 "/ /,"' L'
,///

Ins. Jay'ýlava HoNovA
Íéóite|ka odboru

posuzování vlivů na životní prostředí
}lltii$Tgn$ruc Žl./ilit! ii"l * ř t"r5Tfr é l i

1*$ 10 PftglJÁ 1í}, 'lrš*vjciiá {$

Přílohy
vyjádření Hlavního města Prahy ze dne |6.1.2OO9
vyjádření MČ praha _ Dolní Póčemice ze dne 20J,2009
vyjádření MČ Praha 14 ze dne |4.t.2oog
vyjádření tr,tČ praha - Běchovice ze dne 13,|.2OOg
vyjádření Magistrátu hlavního města Prahy ze dne |6'1r.2oo9

;l

vyjádření Hygienické stanice hlavního města Prahy ze dne 7,|.2009
vyjádření České inspekce Životnfto prostředí, ob|astního inspektorátu Praha, ze dne 9.1.2O0g
vyjádření MinisterstvaŽivotní prostředí, odboru výkonu Státní správy I, ze dne 5,|.2OOg
vyjádření Ministerstva životní prostředí, odboru ochrany ovzduší, ze dne |9,I2.2008
vyjádření Ministerstva životní prostředi odboru ochrany vod, ze dne 30'l2.2008
vyjádření Ministerstva Životní prostředí, odboru zvláště chráněných částí přírody, Ze dne
9.r.2009
vyjádření Ministerstva životní prostředí, odboru péče o krajinu, ze dne 7.I.2Oo9

obdrží
oznamovlltel, dotčené územní samospróvné cellq, dotčené správní úřady


